Заявление об отчуждении (купли-продажи, мены) жилого помещения (ребенок является собственником)

                                                             Заведующему отделом опеки и попечительства

                                                                        Министерства образования Московской области

                                                                        по Клинскому муниципальному району

                                                                        И.В.Людвик

                                                                       от ________________________________________

                                                                                   (фамилия, имя, отчество)

                                                                        Паспорт: серия________№_____________

                                                              __________________________________

                                                                                                     (кем и когда выдан)

                                                                                       ________________________________________________

                                                                        Адрес по месту регистрации:

                                                              ___________________________________

                                                              ___________________________________

                                                                        Контактный телефон:______________________

Заявление

Я проживаю по адресу: _________. Дать полную характеристику квартиры: муниципальная или приватизированная, принадлежащая Вам по договору купли-продажи, дарения, наследования. Просьба указывать все реквизиты документов, подтверждающих статус жилой площади: названия, регистрационные номера, дату выдачи документа, а также доли жилого помещения с указанием лица, являющегося владельцем.

Со мной на данной жилой проживают_______________________________________________________________

               (указать ФИО лиц, степень родства,  у несовершеннолетних детей дату рождения).

Прошу разрешить обмен/мену, продажу, дарение - т.е. вид совершаемой сделки с указанием адреса жилой площади, с которой будет совершена сделка.

Указать также метраж и количество комнат, которые Вы сейчас занимаете, и дать такую же характеристику на жилую площадь, которую будете занимать в результате жилищной сделки. Перечислите всех лиц кто и куда поедет в результате обмена или  мены, кто будет занимать какие комнаты, в чем заключается улучшение жилищных условий детей.

Обязуюсь оформить на несовершеннолетнего  _________________________

                                                                                                                  ФИО, дата рождения

 далее указать вид и долю собственности,  с указанием метража, а также представить в отдел опеки и попечительства Министерства образования Московской области по Клинскому муниципальному району в течение одного месяца с момента выдачи разрешения, копии документов о государственной регистрации права собственности, оформленные на ребенка и копии финансового лицевого счета.

В конце заявления каждый совершеннолетний пишет обязательство:

«Обязуюсь ни в чем не нарушать права своих несовершеннолетних детей, ничем не ухудшать их жилищных условий, в противном случае сделка будет расторгнута по суду; лично несу полную ответственность за все действия в отношении жилой площади, а также за все сведения и факты, указанные в заявлении».

Если ребенок достиг возраста 10 лет, то в конце заявления родителей указывается: «Я ФИО, согласен на продажу, мену, дарение, квартиры расположенной по адресу: _____________,с одновременным приобретением квартиры, дома по адресу: ______________, где на меня будет оформлена доля квартиры (указать долю)». Дата и подпись ребенка.

К заявлению прилагаю: указать список  представляемых документов.

С законом Московской области № 164/2006 «О рассмотрении обращений граждан» (ст. 3 «сроки рассмотрения обращений граждан») ознакомлен.
________________             ______________               __________________

                   дата                                                   подпись                                      расшифровка подписи